
ABSTRAKT 

Tématem této diplomové práce je příprava jednání ve sporném řízení. Považuji 

ji totiž za mimořádně důležitou, protože právě od ní se odvíjí vše další. Není-li řízení perfektně 

připraveno, následné jednání v soudní síni je ohroženo a hrozí průtahy. Ačkoliv je příprava 

jednání plně v rukou soudce, je nutné, aby ji i sami účastníci řízení brali dostatečně vážně. 

Vždyť řízení může pro pasivitu stran sporu skončit již v této fázi, např. rozsudkem pro uznání. 

Vrcholným instrumentem přípravy jednání je kvalifikovaná výzva, které jsem co do počtu stran 

věnoval nejvíce pozornosti. Zmíněny jsou však veškeré nástroje, které soudci v rámci přípravy 

jednání svěřuje zákon a tyto vyhodnocuji co do jejich efektivity. Práci jsem rozdělil do čtyř 

kapitol, nepočítaje v to úvod a závěr. První kapitola se soustředí na vymezení klíčových pojmů 

a vymezení východisek této práce. Každá z následujících kapitol je potom věnována jedné fázi 

přípravy jednání. 


